audirent Evangelium, sed ut non in-  
tuerentur splendorem Evangelii, id-  
ipso rei usq; comprobaturus: Au-  
dire enim, adjicit, Evangelium o-  
mnibus licet, gloria autem Evangelii  
solis Christi germanis definitur &  
aperitur. Cui suffragatur ista, cu-  
jus supra partem decerptam attuli-  
mus, Inscriptio Tractatus secundi  
Gaudentii de ratione Sacmento-  
rum, quæ Catechumenos audire non  
congruit; licet ( hæc postrema istius  
Inscriptionis verba sunt, ) eadem  
scripta in Evangelii patere omnibus  
videantur. Ex ordine Liturgiæ S.  
Jacobi, diu ante, oracula sacra ve-  
teris Testamenti & Prophetarum, PP To.  
& Filii Dei Incarnatio, Passio, Re-  
surrectio, ex Evangelii leguntur, 4. 85.  
quam Catechumeni exire jubeantur.  
Pariter in Marci Liturgia,  
Diaconus ante missionem istorum B.  
Evangelium recitat. Quin etiam Confit.  
juxta Apostolorum ( modò ipso-  
rum Apost. in fin.

*Gaud.  
Rubric.  
Tmct 2.*

*Liturg.  
S. Jac.  
in Bibl.  
PP To.  
VI col.  
4. 85.  
col. 22.  
B junct.  
col. 23.  
B.*

rum forent,) Constitutiones, post  
 lectionem demum Legis, & Pro-  
 phetarum, atque Evangeliorum,  
 post habitum denique ab Episco-  
 po ad populum sermonem, Diaconus,  
 Ne quis Audientium, (ex Ca-  
 techumenorum scilicet ordine,) ne quis infidelium remaneat, edi-  
 Hierar- cit. Ex Dionysii Arcopagitæ de-  
 chia Ec- scriptione, post decantatos quo-  
 cles. c. 3. dam hymnos, Ministrorum officio  
 p. 21. sancta scripturarum Lectio suo ordi-  
 ne recitatur. Post hæc extra delu-  
 brum Catechumi fiunt. Quæ is  
 subjecta, ut vocat, Θεωρία sive  
 Speculatione repetens; τὰς δὲ  
 inquit, κατηχουμένας, ἀνεργούμενας  
 τε, καὶ τὰς εὐ μετανοοῦσας, ὅτις  
 αἱρεῖσθαι εἰσερχόμενος. Εἴ φίησι,  
 μὲν ἐπικυρῶσαι τῆς Φαλμοῦ ιερο-  
 λογίας καὶ τῆς ἀνθέτων πανιεροῦ  
 γραφῶν ἀναγνώσεως. Porro Cate-  
 chumenos & Energumenos, & eos,  
 quod

qui in pœnitentia sunt sacrosancta  
sacerdotalis institutio psalmodiam  
quidem piam, & divinam sacrarum  
scripturarum lectionem audire per-  
mittit, ad ea vero quæ deinceps in  
hostie salutaris oblatione geruntur,  
contuenda non-admittit. Insignis <sup>apud</sup>  
maxime hanc in rem est Valentiani <sup>Albae</sup>  
Concilii Canon, ut sacrosancta <sup>2. Obs.</sup>  
Evangelia, ante munerum illatio- <sup>29. n. 30.</sup>  
nem, in Missa Catechumenorum, in <sup>& Not.</sup>  
ordine lectionum post Apostolum le- <sup>ad Con-</sup>  
gantur, quatenus salutaria præcepta raus.  
Domini nostri Iesu Christi, vel Ser- <sup>Can. 18.</sup>  
monem Sacerdotis, non solum fideles, <sup>p. 394.</sup>  
sed etiam Catechumeni -- audire li-  
citum habeant. Quibus antiquam Steph.  
potius consuetudinem firmari, Eduens.  
quam novum quid induci, ex ante <sup>de Sacr.</sup>  
dictis vero similius est. Quam in <sup>Altar.</sup>  
rem etiam Stephanus Eduensis E- <sup>Lib. 1.c.</sup>  
piscopus testatur, primitivam Ec- <sup>Bibl. P.</sup>  
clesiam usque ad Evangelium Ca- <sup>P. d. T. o.</sup>  
techumenos recepisse, post Evan- <sup>6.</sup>

d. To. 6. gelium exire jussos. Atque idem  
col. 73. etiam in Aethiopum Missa serua-  
E. tum.

**Can. A-** XIV. Istud præterea observan-  
post. 10. dum, ne orationis quidem precum:  
**Car-** que communionem Catechumenis  
tag. cum Fidelibus integrum plenam-  
**Concil.** que fuisse. Notum rerum Eccle-  
s. Can. sisticarum peritis, quam cautè hac  
73. Con- cil. To. quoque in re egerint seculorum.  
3. Peri- istorum Christiani, ne vel precibus  
ed. 2. Pe- vel quacunque ratione aut consor-  
tio. 4. Diatr. tii specie promembris Civibusque  
136. p. habere viderentur, qui aut Jure  
387. Civitatis Ecclesiasticæ criminibus  
Constit. suis excidissent, aut eo nondum  
Apost. potiti essent. Ita cum Ex commu-  
VII. 29. nicato orare, uti credere fas est,  
III. 35. Can. Apostoli, & Carthaginensis Con-  
Apost. cilii Patres; cum heretico aut Schi-  
46 Con- smatico, iidem atque ante hos Lao-  
cil. Car di-  
tag.  
Can. 72 p. 387. Concil. Laud. Can. 45. d. Peric.  
Dian. 107. p. 484. add. Concil. Antioch. Can. 2.  
Phot. Nonn. Can. Tit. III, c. 15.

diceni prohibuere; & ipsos communione ejiciendos minitantes, ni profana precum societate abstinerent: Atq; antiquissimi id instituti esse, Origenis exemplo probatur, qui patre martyrio absumpto, bonisque in fiscum Imperatoris relatis, fœminæ cujusdam hospitio Alexandriæ exceptus sustentatusque, cùm ibi in Paulum quendam incidisset, hominem facundum, mulierisque ex adoptione filium, at hæresi infectum, quanquam fati quadam necessitate ad tam ingratum consortium compulsus, atque multis non hæreticorum modò sed & orthodoxorum, ob dicendi, qua iuste pollebat, facultatem ad illum confluentibus, ipse tamen nunquam adduci potuit, ut precibus una cum illo interesset, Φυλακῶν ἐπιπαιδὸς κανόνα ἐκκλησίας; Quippe qui ab ineunte ætate Ecclesia regulam obnixè servasset, ut hæc re-

censens Eusebius adjicit, qui facto  
 H. E. hoc Origenem edidisse περὶ τὴν  
 Lib. VI. πίστιν ὁρθοδοξίας ἐναργῆ δείγματα.  
 c. 2. E- dit. Va. Suæ in retinenda vera fide constantie  
 les. c. 4. specimen illustrissimum, prædicat.  
 Can. Quin & Clericus, Apostolico ca-  
 Apost. none, gradu dejectus, si quis cum  
 XI. Clerico, ordine moto, ut Clerico,  
 preces miscuit. Quod quidem  
 posterius uti speciali causâ niti  
 non inficiamur, ita nec exercitæ in  
 ceteros quoque austерitatis ratio  
 decrat. Irreligiosum videlicet vi-  
 debatur, oratione ei sociari, quem  
 sive doctrinæ pravitate, sive nequi-  
 tiâ morum Ecclesiâ pulsum vitari  
 ipse Apostolus præceperat; neque  
 tūtò Deum cum iis adiri haud im-  
 merito existimabant, quos invisos  
 ipsi exosque credere parerat.  
 Alia Catechumenorum considera-  
 tio, precum ut puto, societate non  
 ideo exclusorum, quod adeò Nu-  
 mi-

mini ingratos arbitrarentur, sed ex-  
tollendæ Ecclesiasticæ communio-  
nis dignitati, augendoq; ejus in illis  
desiderio, præsertim verò, quòd re-  
ctâ de Deo doctrinâ imbuendi pri-  
essent, quâm Ecclesiæ solenni ora-  
tione jungerentur. Atque hinc  
istam quoque Disciplinæ partem  
in hæreticis reprehendit Tertullia-  
nus, apud quos Catechumeni cum  
Fidelibus pariter adeant, pariter  
audiant, pariter orent, ut quis Ca-  
techumenus, quis ipsorum censu  
fidelis, incertum esset.

*de Prae-  
scripta.  
advers.  
heret.  
c. 41.*

XV. Quin, ne id quidem Catechu-  
menis datum fuisse ut Orationem  
Dominicam recitarent, jam ante  
nos Albaspinæus observavit, non  
adeò invalidis argumentis id asse-  
rens atque confirmans. Movetur is,  
ut allata ab ipso Patrum testimonia  
omittamus, quod preces hæ Cœnæ  
dominicæ adhibitæ fuerint, à qua  
Catechumeni semoti tenebantur;

F 3      quòd

*1. Obs.  
19 n. 4.  
9.*

quòd panis quotidiani vocabulo Eucharistiam designari veteres statuerint, quam Catechumeni sibi poscere nequierant; quòd cum brevi ante Baptismum tempore,

*de Ec-* (quartâ feriâ quartæ Hebdomadæ  
*clef. of-* Quadragesimalis id aliquando fa-  
*fic. Lib.* ctim docet Amalarius Fortunat⁹,) *1.c.8.*  
 didicerint, cùm Baptismo induerentur, reddendam, denique, quod Albaspinæo primum, & ni fallor, potissimum est, quòd indignum atque incongruū judicaretur, Patris nomine Deum ab iis compellari, qui salutaribus aquis nondum regenerati, neque à Diabolo manu missi, ad huc inter Filios tenebrarum recenserentur; de Patre Deo falsò gloriaturi, antequam in familiam ejus solenni formulâ rituque *ad Ritib.* adoptionis transiissent. Et juvari *Bapt.* hæc suspicio videtur, ex Libro, *Bibl.* quem Severus Alexandrinus Pa-*PP. To.* triarcha de *Ritibus Baptismi* com-*VI. col.* po-*ss.*

posuisse perhibetur, quo Sacerdos,  
peractis jam Baptismi solennibus,  
Neophytorum salutem inter alia  
hisce verbis Deo commendat;  
*Dignos eos effice, -- ut nos & ipsi*  
*uno consensu audeamus invocare*  
*Deum cœlestem, Patrem omnipoten-*  
*tem, ac precemur & dicamus: Pater*  
*noster, qui es in cœlis &c.* Ubi post  
susceptum demum Baptismum di-  
gni reddi posse videntur, qui inter  
filios Ecclesiæ arrogati Deum Pa-  
tris vocabulo salutarent, atque ad-  
eò eam pronunciarent orationem,  
quæ, ut Walafridi Strabi verbis <sup>de Re Br.</sup>  
utamur, eam fiduciam prædicat, qua <sup>Ecclesi.</sup>  
<sup>c. 22.</sup>  
*Dominum Creatorem Patrem dicere*  
*præsumamus.* Quò etiam referri <sup>Constit.</sup>  
potest, quòd Constitutionibus, ut *I. Apost.*  
vocantur, Apostolicis; ab eo, qui *III. 18.*  
Baptizatur, inter alia requiritur, *ut sit*  
*filius Dei, orans tanquam filius Pa-*  
*trem, ei dicens, uti à communi fide-*  
*lium conventu, in hunc modum: Pa-*

ter noster, quies in' cælis &c. Ubi  
 cum Fidelibus in baptismo demum  
 precibus hisce aggregandus innui-  
 tur. Eique convenienter, jam jam  
 baptizatus orationem dicere, iis-  
 VII.44. dem, quas diximus, Constitutio-  
 nibus, jubetur, quam nos docuit  
 Dominus. Neque adeò hoc mira-  
 bitur, qui consideraverit, quanto  
 pietatis paratu in Eucharistia cele-  
 branda Fideles annisi sint, quo,  
 Expos. observante Cabasila, tanquam jam  
 Liturg. perfecti, & divinæ adoptionis ca-  
 g.35. paces digni haberentur, cum Deo  
 orationem illam liberè facere, in qua  
 audemus ipsum Patrem vocare. Ne-  
 Catech. que enim, ut hoc Cyrilli isthuc ac-  
 J. Illum. commodemus, eo, quod naturâ ex  
 add. eo qui est in cælis, progeniti essemus,  
 Flor. Expos. Patrem ipsum vocamus; sed quod  
 Mess. ex servitute paterna in adoptionem  
 Bibl. P. filiorum per Jesum in Sancto Spiritu  
 P. Tom. translatis sumus, ineffabili humani-  
 fl. col. tate hoc dicere digni habiti sumus.  
 275. Quæ

Quæ verò eorum fiducia, quod Ius  
Patrem appellandi, ante adoptio-  
nem Baptismi lege peragendam,,  
qua demùm iu nomen filiorum  
Dei atque jura adsciscimur? Omnes  
quippe natum quidē (prima videli- Hieron.  
cet creatione) filii Dei sumus, sed no- Com-  
stro officio alieni efficimur, quo vitio ment.in  
salutari demum aquā expurgati in  
familiam tanti patris recipimus, Greg.  
Filii enim illius, uti scitè Gregorius Nyssen.  
Nyssenus, post gratiam vocamur; Bapt.  
per lavacrum regenerationis, ut ele- p. 262.  
ganter Chysoftomus, hoc honoris Chrys.  
adepti: Haud quaque enim, uti in Epist.  
iterūm Chysoftomus, potuissemus ad Ga-  
illum appellare Patrem, nisi prius in d e-  
facti fuissemus filii. Quam in sen- pist. IV,  
tentiam etiam Venantius, Congruè 6.  
Pater noster (in oratione Dominica Venant.  
vocatur,) quia homo renascendo homil.  
per baptismum effectus est Dei filius, domin.  
qui per prævaricationem factus fue- Bibl. P.  
rat inimicus & perditus: ergo cujus P. Tom.  
820

gratiā fruitur , jam Patrem liberē profitetur. Imò apertè adeò , ut multis argumentis conjecturisve nihil, opus sit, id ostendit laudatus modò sèpiusque laudandus Chrysostomus , qui Christianorum præ Judaico populo prærogativas recensens, atque inter eas adoptio-  
nis Jura meritò collocans , in quæ adsumti dulci Patris nomine  
*in Epist. Deum adfari liceat , Istud autem,*  
*ad Rom. inquit, quantum sit, benè norunt ini-*  
*serm.*  
*XIV. ad tiati, qui primū ante omnia in my-*  
*e.8. Vers. sticis precibus hoc verbum dicere jussi*  
*15. sunt. Clare satis significans, Ca-*  
*techumenis id haud concessum,,*  
*ut Patris vocabulo Deum saluta-*  
*rent, primam hanc, uti ibidem mox*  
*subjicit, vocem post admirabiles*  
*illas parturitiones, novamque & stu-*  
*pendam (in Baptismo scilicet) eni-*  
*tendi legem emittere soliti. Eoqué*  
*& illud ejusdem, nisi vehementer*  
*fallor, pertinet, quòd Fideles ad pre-*  
*ces*

ces proCatechumenis instanter co-  
 hortans. Non enim, ait, habent preca-  
 tionem legitimam, atque à Christo  
 inductam, nondum orandi fiduciam  
 sortiti sunt &c. Idem alio loco; 697. A.  
 Si hoc fecerimus, ( inimicis conci-  
 liandis studeamus,) poterimus purā Homil.  
 conscientiā ad sanctam terribilem 27 sub-  
 que hanc mensam accedere, & verba fin.  
 illa quæ precationi inserta sunt, fide-  
 liter dicere. Sciunt initiati quid  
 dicatur. Iterum, Dicere enim: in Psal.  
 Pater noster, est eorum qui agunt CL. I.  
 gratias propter dona quæ acceperunt,  
 & ea omnia per hoc nomen osten-  
 dunt. Qui enim dixit patrem, con-  
 fessus est filiorum adoptionem. Qui  
 autem confessus est adoptionem: ju-  
 stitiam, sanctificationem, redemptio-  
 nem, peccatorum remissionem, suppe-  
 ditationem sancti Spiritus prædica-  
 vit. Oportet enim hæc omnia prius  
 extitisse, & nos filiorum adoptione  
 sic fruamur, & qui Patrem vocemus,

in Epist. digni habeamur. Denique: Po-  
 ad Co-<sup>6</sup>suit ipsum ( hominem novum s. ba-  
 buss. 2. ptizatum Deus ) non amplius ad cu-  
 homil.<sup>6</sup> stodiendum Paradisum, sed ad con-  
 sub fin. versandum in cœlo. Confestim enim  
 atque à baptismate regreditur, hæc  
 verba loquitur: Pater noster, qui es  
 in cœlis. Neque forsan obscurius  
 antiquior multum Chrysostomo  
 de orat. Cyprianus: Qui ergo credidit in  
 domin. nomine ejus, & factus est Dei filius,  
 hinc debet ( in oratione ) incipere,  
 ut & gratias agat, & profiteatur se  
 Dei filium, dum nominat patrem sibi  
 esse in cœlis Deum: contestatur quo-  
 que, inter prima statim nativitatis  
 suæ ( in baptismo ) verba, renun-  
 ciasse se terreno & carnali patri, &  
 patrem solum nosse se & habere, qui  
 sedul. Carm. sit in cœlis; Patrem, uti Sedulius,  
 lib. 1. de baptismate nostrum. Atque huc,  
 patern. nisi vehementer fallor, tendens Pe-  
 trus Laodicensis: Tunc demum se  
 Expos. Deus patrem nostrum dici vult, cum  
 in orat. Spi-

*Spiritus sanctus adveniens, Christi dominos  
adoptione dignatur. Quisquis Bibl. P.  
enim Deum patrem vocat, is purus P. Tom.  
à peccatis, hæresque regni cœlestis 6. Col.  
esse debet.*

497.  
498.

XVI. Ceterū ne privatim quidem Fideles cum Catechumenis, preces miscuisse, observare licet. Disertè id vetant Constitutiones, ut appellari amant, Apostolicæ, quibus postquam moniti Christiani privatim domi psallere, legere, orare, si forte obvium Infidelium publicè aut majori catu sacris hisce officiis vacare prohiberentur, Fidelis, additur, una cum Catechumeno nec domi oret, non enim est æquum, initiatum una cum eo, qui non est initatus, coquinari. Arausianii Concilii quodam canone statuitur, Catechumenos nonnunquam admittendos esse inter domesticas orationes. Ut raro id atque extra ordinem factum conjicias.

Constit.  
Apost.  
IIX. 40.  
ex Edit.  
Bob. c.  
35. ex  
Edit.  
Bix.

Can. 19.  
apud  
Hartm.  
Tom. III  
p. 539.

XVII. Eodem modo publicis  
pariter ac privatis benedictionib⁹  
causa horum dividebatur. Cano-  
nem, quem modo retulimus, Arau-  
sionensium Patrum alias proxime  
insequitur; duplice lectione, eun-  
dem utrinque in sensum. Una hæc  
est: *Segregandi, informandi*  
*sunt Catechumeni, ut se revocent, &*  
*signandos vel benedicendos semotim*  
*offerant eos fideles.* Altera: *Ad fi-*  
*delium benedictionem, etiam inter*  
*domesticas orationes, in quantum ca-*  
*veri potest, segregandi, informandi*  
*que sunt, ut se revocent.* *Ad signan-*  
*dos, vel benedicentes se semotè offe-*  
*rant.* Caveri volunt Arausicanii  
Patres, ne eādem cum Fidelibus  
benedictione Catechumeni poti-  
antur, recedere moniti, quando-  
isti acciperent; ac ut seorsum ab  
Episcopo petant, si qui illorum de-  
fiderio ejus tenerentur. Atque  
similem (similem, inquam, non  
eun-

Can. 20

eundem) in modum Patres Syno- *Responſ.*  
di Constantinopolitanæ à Mona- *syn.*  
chis quibusdam consulti, respon- *Confā-  
dēre, prout quisque delinquendo tinop.*  
meruisset, privari benedictione, quæ *ad Qu.*  
*datur in Ecclesia.* Ubi Balsamon *PP. To.*  
advertit, Benedictiones Ecclesia- *6. col.*  
ſticas esse omnia quæ fiunt vel dan- *624.*  
tur ab Episcopis, vel Sacerdotibus in  
Ecclesiis, ad preces & stabilimen-  
tum fidelis populi, quo Catechume-  
ni nondum continebantur. Quæ  
quidem altiorem disquisitionem  
mererentur, si id materia ratio fer-  
ret. Id notasse hic sufficit, uti ora-  
tiones, ita & benedictiones, ne pri-  
vatim quidem, (si hosce Canones  
intuearis,) communes sibi cum  
Catechumenis Fideles voluisse.

XVIII. Tanto hi intervallo ab  
iſtis, dum inter vivos degerent, se-  
parati, multo minus iis communi-  
cabant, quando morte intercepti,  
ſpem baptismi, quo solo ad Eccle-  
ſiam

siam iter patet, perdidissent. Hoc  
 ut proprius noscatur, sciendum, et  
 iam mortuis Fidelibus cum super-  
 stite Ecclesia aliquod Communio-  
 nis genus durasse, aut durare, ve-  
 teres arbitratos. Id tale erat, ut si  
 quæ defuncti nomine Ecclesiæ of-  
 ferrentur, eaque hæc accepta habe-  
 ret, ac tanquam jam sua Deo offer-  
 ret, recitato simul sive *oblatio* ut vo-  
 cabant, ejus *nomine*, qui offerri jus-  
 serat, is Ecclesiæ communicasse cen-  
 seretur, quæcumque dona atque  
 oblationes illorum respuere solita-  
 quos non sua communione digna-  
 ta esset. Atque ista communican-  
 di ratione etiam iis consultum, aut  
 28. *Tibi* consuli creditum, si qui Poeniten-  
*Albaß.* tium nondum peractâ legitimè so-  
 p. 307. lenni, quâ tum opus censebatur, si  
 qui gravius in crimen delapsi Deo  
 atque Ecclesiæ conciliari caperent,  
 paenitentiâ excessissent, quorum  
 oblationes (nisi alia obstant) re-

ciad

cipi oportere, non unitus Concilii p. Al.  
 Canone constitutum est. Et verò bap. 1.  
 eundem in modum etiam Cate- Obserb.  
 chumenis intra Catechumenatum 1. n. 6.  
 humanis rebus exemptis, Com- Obserb.  
 munionis beneficium obtigisse, 10. n. 4.  
 Albaspinæus non opinatur tan. 11. 4. 4.  
 tum, sed & planè asseverare audiet, Concil.  
 æquum existimans, non minori le- Kasens.  
 nitate indulgentiaque tractari, 1. Can.  
 quem baptismi suscipiendi avi- Hartm.  
 dum, eoque studia sua ac industrì. p. 396.  
 am conferentem, inter vota atque Met. 2.  
 conatus vita destituisset, ac qui ob Can. 12.  
 crima sua communione ejactus, p. 401.  
 eique recuperandæ intentus, quo Concil.  
 minus cupita adipisceretur, fato Epaun.  
 præventus esset. Et verò Alba- Can.  
 spinæo, homini eruditissimo, Anti- ult. p.  
 quitatisque ecclesiasticæ peritissi- 403.  
 mo, etiam absque testimoniis, quo Cartbi  
 rum nulla adfert, sibique in prom- 5. Can.  
 ptu esse ipse negat, facilius crede- 79. p.  
 remus, si non expresso quodam. 388.  
 Albaspo  
de Ob-  
serb. 10.

Ca- n. ult.

**Can. 16** Canone prohiberemur. Extat is  
**Tom. 3.** inter Decreta Bracarensis Conclii,  
**Period.** A. C. I<sup>o</sup>LXIII, habiti, quo diser-  
**3. Peric.** tē vetitum, ne *Catechumenis* sine re-  
**5. Diatr.** demptione *Baptismi* defunētis (non  
**21. p.** magis ac iis, qui sibi ipfis mortem  
**702.** intulissent, de quibus præcedente  
 proximē Canone agitur,) *oblatis*  
*sancta commemoratio impenda-*  
**Sever.** tur. Neque huic Albaspinai in  
**Alex.** Catechumenos benevolentia lo-  
**Ord. ob.** cus fuerat, si Severum Patriarcham  
**lat. My.** Alexandrinum audias, qui cūm  
**ster sub** monuisset; Non omnem qui de-  
**fin. Bibl.** functus sit, recordari mereri (ita  
**PP. To.** Severus,) inter propitiatorium, ut  
**6. col.** ad quos id beneficium pertineat,  
**60. B.** proprius noscas, *Mortui illi*, veluti  
 per regulam definit, qui comedérunt  
*corpus ejus, & biberunt ejus sangu-*  
**Miss. AE** *nem, bi sunt quorum aequum est men-*  
*Ethiop. d.* *tionem fieri inter propitiatorium.*  
**Tom. 6.** Ad quam etiam formam in Missa  
**col. 76.** *Ethiopum Populus, Miserere Do-*  
**D.** *mi-*

mine, precatur, animarum servorum tuorum, & ancillarum tuarum, qui manducarunt carnem tuam & biberunt sanguinem &c. Qua quidem precum formulâ Catechumenos uti commemorationis, ita Oblationis communione excludi, in aperto esse puto. Quanquam totâ id Ecclesiâ obtinuisse, affirmare nobis haud integrum sit. Suffecerit, opinioni nullis testimoniis suffulta expressa in contrarium documenta opposuisse, ex quibus pro adversa sententia si non certum argumentum, probabilis saltem conjectura ducatur. Id certè ex iis sufficeris, ne Albaspinæ quidem sententiam in Ecclesia aut ubique aut semper obtinuisse.